
L ...... ----·· ·-•· ------- -·-

RO Â IA 
CONSILIDL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 
privind: acordul Consiliului Judeţean Teleorman pentru efectuarea unor lucrări 

la spaţiile situate în clădirile laborator şi radiologie ale imobilului 
Centrul de Sănătate „Regele Carol I" Deparaţi, proprietate publică a 
Judeţului Teleorman 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform prevederilor art. 
178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 21190 din 19 septembrie 2023 al preşedintelui Consiliului 

Judeţean Teleorman; 
- raportul de specialitate nr. 21354 din 20 septembrie 2023 al Direcţiei Tehnice şi 

Administrarea Patrimoniului privind acordul Consiliului Judeţean Teleorman pentru 
efectuarea unor lucrări la spaţiile situate în clădirile laborator şi radiologie ale imobilului 
Centrul de Sănătate ,;Regele Carol I'' Deparaţi, proprietate publică a Judeţului Teleorman; 

- avizul de legalitate nr. 21334/III/A din 20 septembrie 2023 al Direcţiei Juridice; 
-adresa nr. 5785 din 12 septembrie 2023 a Serviciului de Ambulanţă Judeţean . 

Teleorman; 
- prevederile art. 5 alin. ( 1) lit. f) şi g) din Contractul de împrumut de folosinţă 

(comodat) nr. 90 din 18 iunie 2020, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 1358/2001 privind atestarea domeniului public 

al judeţului Teleorman, precum şi al municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul 
Teleorman, cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizele Comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale Consiliului 
Judeţean Teleorman; 

- prevederile art. 22 alin. (1) lit. ( c) din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 
Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 
134 din 26 august 2021; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. c) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Arto 1. - Se dă acord Serviciului de Ambulanţă Judeţean Teleorman, în calitate de 
comodatar, pentru efectuarea unor lucrări de amenajare a spaţiiilor interioare situate în 

F-5.5-03,ed.1, rev.O 



clădirile laborator şi radiologie ale imobilului Centrul de Sănătate „Regele Carol I" Depar~ţi, 
proprietate publică a Judeţului Teleorman, din comuna Trivalea Moşteni, judeţul Teleorman. 

Art. 2. - Costurile lucrărilor prevăzute la art. 1 vor fi suportate de către Serviciul de 
Ambulanţă Judeţean Teleorman, în limita prevederilor bugetare aprobate, iar execuţia şi 
recepţia lucrărilor se vor efectua conform prevederilor legale. 

Art. 3. - Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, prin Direcţia Tehnică ş1 
Administrarea Patrimoniului, asigură punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 4. - Secretarul general al judeţului, prin Compartimentul monitorizare proceduri 
administrative şi relaţia ·cu consilierii judeţeni, va comunica prezentul act administrativ 
Instituţiei Prefectului Judeţul Teleorman, Serviciului de Ambulanţă Judeţean Teleorman şi 
Direcţiei Tehnice şi Administrarea Patri1.11:oniului din cadrul Consiliului Judeţean Teleorman, 
în termenul prevăzut de lege. 

Nr. consilieri Nr. consilieri 
· udeţe · în funcţie · ude e · rezen i 

PREŞEDINTE, 

Adrian Ionuţ Gâdea 

Nr. voturi 

CONTRASEMNEAZĂ 
Secretar general al judeţului, 

Silvia Oprescu 

Nr. voturi 
,Îln otrivă" -

Nr. abţineri 

Alexandria, 
Nr .. 1.1.1. .... din ... tf. ... septembrie 2023 

F-5.5-03,ed.J, ,:ev.O 

Chelu Lori
Stamp




